Considerando que são cadastradas e atendidas 700(setecentas) mulheres na 

área de mastologia, que são atendidas mensalmente cerca de 120(cento e vinte) 

gestantes vulneráveis, que são realizadas 250(duzentas e cinquenta) consultas 

ginecológicas, que são realizados em média 1.250(mil duzentas e cinquenta) ultra sons 

mensais e ainda 500(quinhentas) mamografias;  

Portanto, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a manutenção necessária das 

instalações e dos equipamentos necessários para dar maior conforto às mulheres que 

lá são atendidas e acompanhadas, bem como aos servidores lotados na “Casa da